Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mersi B.V.

Gegevens onderneming

Jan Heijnsstraat 14
5041 GB TILBURG

KvK-nummer: 61992011

Activiteiten onderneming

Fastfoodrestaurants, cafetaria's, ijssalons, eetkramen e.d.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 €116.610,00 € -40.090,00
2017 €114.312,00 € -53.668,00
2016 € 321.196,00 € -19.371,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€271.931,00
€ 136.290,00

€121.790,00

6

14-09-2021

F.02/20/29
NL:TZ:0000128505:F001
28-01-2020

mr. H.H. de Kroon
mr T.M. Schraven

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=de1679a6-cd41-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 05-03-2020

1

Boedelsaldo

€ 9.385,80 11-06-2020

2
Toelichting

€9.385,80 (G-3)

€9.567,30 18-12-2020

4
Toelichting

9.567,30 (G-3)

€24.018,77 16-03-2021
5
I €24.018,32 14-09-2021

[ 6



Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
28-2-2020

van
29-2-2020

t/m
7-6-2020

van
8-6-2020

t/m
13-9-2020

van
14-9-2020

t/m
4-12-2020

van
5-12-2020

t/m
10-3-2021

van
11-3-2021

t/m
14-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 42 min
2 24 uur 54 min
3 11 uur 0 min
4 4 uur 30 min
5 4 uur 54 min
6 1 uur 36 min

totaal 78 uur 36 min

05-03-2020

1

11-06-2020

2

23-09-2020

3

18-12-2020
E 4

16-03-2021

5

14-09-2021

6



Toelichting bestede uren

Totaal zijn tot en met deze tweede verslag periode besteed: 56,36 uur. 11-06-2020
2

Totaal zijn tot en met deze derde verslag periode besteed: 67,36 uur. 23-09-2020
3

Totaal zijn tot en met deze 4e verslag periode besteed: 72,06 uur. 18-12-2020
4

Totaal zijn tot en met deze 5e verslag periode besteed: 77 uur. 16-03-2021
5

I Totaal zijn tot en met deze 6e verslag periode besteed: 78,42 uur. 14-09-2021

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn mevrouw M. Akan en de heer F. Pacal, respectievelijk sedert 05-03-2020
23-015-2015 en 15-01-2016. =R

1.2 Lopende procedures

Verhuurder was procedure gestart. Deze is thans ingetrokken. 05-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Wordt onderzocht. 05-03-2020
1

n.v.t. 18-12-2020
4

1.4 Huur

Via Ahold. 05-03-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nog onderzocht. 05-03-2020
1
Bestuurder heeft aangegeven dat gefailleerde is verhuisd en dat de nieuwe 18-12-2020

locatie niet geschikt was, waardoor de aanloop sterk is terug gelopen. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-03-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-03-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-1-2020 2 na verkregen toestemming rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 05-03-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator heeft inventaris aangetroffen, bestaande uit meubilair en 05-03-2020
(keuken)apparatuur. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum failissement geen voorraad, althans zeer beperkt voorhanden.

Uit de administratie bleek dat failliet eigenaar was van een verouderde
scooter. Die scooter werd privé gebruikt door één van de bestuurders. De
scooter is inmiddels verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opbrengst inventaris € 9.075,00
Opbrengst verkoop Snackworld € 302,50
Opbrengst verkoop scooter € 181,50
totaal € 9.559,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

niet bekend.

Uit de administratie blijkt dat geen sprake is van debiteuren. Wel lijkt sprake te
zijn van een ten behoeve van de verhuurder gestelde bankgarantie, die is
vrijgevallen. Hierover wordt momenteel gecommuniceerd met de Rabobank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

05-03-2020

1

18-12-2020
Bk

05-03-2020
1

18-12-2020
=k



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse keukenmachines en toebehoren worden geclaimd in verband met

eigendomsvoorbehoud, lease of verhuur.

Eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

05-03-2020

EEI

05-03-2020

EEI

05-03-2020

EEI

05-03-2020
1

05-03-2020
1

11-06-2020

2

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Curator doet nog onderzoek. 05-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Wordt nog onderzocht. 05-03-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 24-03-2017 05-03-2020

2016: -- 1
2017:21-01-2019

2018:11-01-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nog onderzocht. 05-03-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

Toelichting

Curator heeft onderzoek gedaan en heeft vooralsnog geen bijzonder heden

aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator doet thans onderzoek.

Curator heeft informatie ontvangen en heeft deze informatie beoordeeld.

Curator beraadt zich op het vervolg.

Curator rondt het onderzoek af.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

€19.021,50

05-03-2020

1

05-03-2020
1

18-12-2020
Bk

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

11-06-2020

2

23-09-2020
3

18-12-2020
E 4

05-03-2020
1

14-09-2021
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.256,00

Toelichting
€ 7.256,00 LH (voorlopig)

I € 43.348,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

I €1.880,31

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42

Toelichting
Volgens crediteurenlijst.

13

Toelichting
Tot op heden aangemeld: 13 crediteuren.

14

Toelichting
Tot op heden aangemeld: 14 crediteuren.

|19

05-03-2020

1

14-09-2021
6

05-03-2020
1

14-09-2021
6

05-03-2020

1

14-09-2021
6

05-03-2020
1

11-06-2020
2

18-12-2020
Bk

14-09-2021
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 207.986,42

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 76.400,97

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 76.400,97

€ 72.452,85

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 72.452,85

€76.400,97

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 76.400,97.

€72.452,85

Toelichting
Tot op heden ingediend: € 72.452,85.

€ 88.217,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet bekend.

opheffen faillissement art.16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-03-2020

1

11-06-2020
2

23-09-2020
3

18-12-2020
E 4

16-03-2021

5

14-09-2021
6

05-03-2020
1

14-09-2021
6

05-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ahold Europe Real Estate Constructions B.V.

9.2 Aard procedures

Vordering achterstallige huur.

9.3 Stand procedures

Ingetrokken.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het faillissement afwikkelen en voor opheffing zorgdragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet bekend.

I Opheffing volgt in de komende verslagperiode. Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

16-03-2021

5

05-03-2020
1

14-09-2021
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


